UBND HUYỆN CƯ JÚT
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 142 /CV-PGDĐT
V/v thực hiện các khoản thu

 năm học 2022-2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cư Jút, ngày 08 tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

- Các trường Mẫu giáo, Tiểu học, THCS trong huyện .

      - Trường TH &THCS Trúc Sơn.

 Căn cứ vào nghị quyết Nghị quyết số 06/2021/NQ-HĐND ngày 20/8/2021 của

HĐND tỉnh Đắk Nông;

 Căn cứ vào  hướng dẫn số :1552/HD-SGD&ĐT  ngày 6/10/2021 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Đăk Nông về việc thực hiện Nghị quyết số 06/2021/NQ-HĐND

ngày 20/8/2021 của HĐND tỉnh Đắk Nông;

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các đơn vị thực hiện các khoản thu đầu

năm học 2022-2023 như sau:

1. Thực hiện các khoản thu bắt buộc năm học 2022-2023 theo đúng quy định.

2. Các khoản thu quỹ ban đại diện cha mẹ học sinh yêu cầu thực hiện đúng

theo thông tư 55/2011/TT- BGD&ĐT ngày 22/11/2011 của Bộ Giáo dục & Đào tạo.

3. Các khoản tài trợ, viện trợ yêu cầu thực hiện đúng theo Thông tư 16/2018

TT-BGD& ĐT ngày 3 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

4. Riêng các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục đề nghị

các đơn vị thực hiện đúng theo Nghị quyết số 06/2021/NQ-HĐND ngày 20/8/2021

của HĐND tỉnh Đắk Nông

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị các đơn vị thực hiện các khoản thu

đầu năm học 2022-2023 đảm bảo đúng quy định theo nội dung Nghị quyết của

HĐND tỉnh và Sở GD &ĐT tỉnh Đăk Nông  và các văn bản nêu trên. Đơn vị nào thực

hiện không đúng các nội dung thu năm học 2022-2023 thì Hiệu trưởng nhà trường

chịu hoàn toàn trách nhiệm.

Nhận được công văn này đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, các PTP;

- Lưu KT-VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T16:41:55+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phạm Văn Hiệp<hiepnn.cujut@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T16:45:12+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<dgdt.cujut@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!